Образец

Договор №______

об оказании дополнительных платных услуг

муниципальным казённым общеобразовательным учреждением

"Большевистская основная общеобразовательная школа"

по осуществлению присмотра и ухода за ребёнком в группе продлённого дня

п. Большевик
                                                               "___" ___________ 20__г.

Мы, участники образовательного процесса:

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Большевистская основная общеобразовательная школа", действующее на основании Устава и лицензии, вы​данной  департаментом образования администрации Владимирской области от 04.12.2012 г. №  3119, в лице директора Зининой Ольги Николаевны, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего, мать, отец, опекун,

попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства,

либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)

именуемый (ая) в дальнейшем "Заказчик", и _______________________________________

_______________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)

именуемый (ая) в дальнейшем "Потребитель", с другой стороны,

а при совместном упоминании именуемые Сторонами заключили Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель оказывает Заказчику платные дополнительные услуги по организации присмотра и ухода за ребёнком в группе продлённого дня, а Заказчик оплачивает оказанные услуги в соответствии со стоимостью, оговоренной в договоре.

2. Существенные условия договора

2.1. Стоимость услуг составляет 930 (девятьсот тридцать) рублей в месяц с учётом фактического посещения.

2.2. Порядок оплаты услуг.

2.2.1. Оплата производится ежемесячно до 10-го числа текущего месяца по извещениям-квитанциям.

2.2.2.Перерасчёт услуг осуществляется на основании документа лечебного учреждения, подтверждающего отсутствие потребителя по болезни.

2.3. Порядок оказания услуг.

2.3.1. Непосредственное оказание платных услуг проводится в группах продлённого дня и регулируется графиком их работы.

2.4. Период оказания услуг.

2.4.1. Срок действия договора с ___________ г. по___________ г.
3. Правомочия и обязательства Сторон договора

3.1. Права Исполнителя

3.1.1.  В одностороннем порядке расторгнуть договор и не оказывать услуги Заказчику и Потребителю в случае не внесения денежных средств за данные услуги.

3.2. Обязанности Исполнителя

3.2.1. Обеспечить безопасность, сохранность жизни и здоровья ребёнка  в период его пребывания в группе продлённого дня.

3.2.2. Оказать качественные услуги по присмотру и уходу за детьми, в том числе проведение воспитательных и досуговых мероприятий.
3.2.3. В случае необходимости оказать ребёнку первую медицинскую помощь.

3.2.4. Уведомить родителя (законного представителя) ребёнка в случае заболевания ребёнка.

3.3. Права Заказчика

3.3.1. Расторгнуть договор в одностороннем порядке в любое время, при этом Заказчик не вправе требовать возвращения уплаченного им платежа за текущий месяц.

3.3.2. Оплатить стоимость услуг в соответствии с п.2.1. настоящего договора.

3.4. Обязанности Заказчика

3.4.1. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4.2. Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя , а в случае инфекционного заболевания не приводить Потребителя в группу продлённого дня и сообщить об этом Исполнителю.

3.5. Права Потребителя

3.5.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения.

3.6. Обязанности потребителя

3.6.1. Не наносить вред имуществу Исполнителя и других Потребителей.

4 . Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых  заключен  настоящий  договор,  могут  быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной  из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим  законодательством Российской Федерации.

4.3. Исполнитель  вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, либо неоднократно нарушил иные обязательства,  предусмотренные п. 3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся (воспитанников) и работников Исполнителя.

4.4. Договор может быть расторгнут, если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы  других обучающихся (воспитанников) и работников Исполнителя, расписание занятий   или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса.

5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему договору
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего  исполнения  сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

6. Срок действия договора и другие условия

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента исполнения обязательств или одностороннего расторжения, или расторжения по соглашению сторон.

6.2. Заказчик не вправе по договору заменять одного Потребителя другим.

6.3. Подпись под данным договором одного из родителей, который выступает как Заказчик, является утверждением того, что он действует с согласия другого родителя (законного представителя).

6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7. Подписи и юридические адреса Сторон

Исполнитель:

Заказчик:

муниципальное казённое общеобразовательное                  Ф.И.О._________________________________

 учреждение "Большевистская основная                                _______________________________________

общеобразовательная школа"                                                _______________________________________
МКОУ "Большевистская основная школа"                          Адрес__________________________________
e-mail: zinnia@list.ru  тел . 849245 32212                              _________________________________________

 601756, Владимирская область, Кольчугинский район,    _________________________________________

 поселок Большевик, ул. Спортивная д.12                           ИНН_____________________________________
л/с 03283013220                                                                      Паспорт (серия, номер, когда и кем выдан)
р/с 40204810100000000062                                                    __________________________________________
банк ГРКЦ ГУ Банка России по Владимирской области   ___________________________________________

 г. Владимир                                                                           ___________________________________________
БИК 041708001                                                                     ____________________________________________
ИНН 3318004147                                                                  ___________________      ______________________
КПП 330601001                                                                       подпись                              расшифровка
директор _______________Зинина О.Н